
Česká obec sokolská a její vztah k náboženství v období meziválečného Československa 

 

Anotace 

Tato diplomová práce se zabývá vztahem Sokola a náboženství a zároveň vztahem 

k náboženským organizacím převážně za první republiky, přičemž využívá dobových materiálů 

z archivů a různých záznamů tisků, které se dochovaly do současné doby. V diplomové práci 

budeme moci vidět vývoj Sokola od jeho prvopočátků, přes jeho zapojení do historických 

událostí, zvláště jeho vztahu k náboženství a k náboženským organizacím, které v době první 

republiky existovaly. Práce se zabývá i proměnami v plynoucím čase na pozadí historických 

událostí a myšlenkovým vývojem Sokola v náboženském prostředí nejprve v Rakousko-

Uherské monarchii a posléze za doby první Československé republiky až do roku 1938. 

 

Klíčová slova 

Sokol; náboženství; katolická církev; první republika 

 


